

### **13. Medlemsforslag om status på oprettelse af et nyt værested for unge på Indre Nørrebro**

Kultur- og Fritidsudvalget skal behandle medlemsforslaget

#### **INDSTILLING OG Beslutning**

Sikandar Malik Siddique har anmodet om, at følgende forslag optages på dagsordenen for Kultur- og Fritidsudvalgets møde torsdag den 21. august 2008:

1. at Kultur- og Fritidsforvaltningen over for Kultur- og Fritidsudvalget giver en statusorientering i forhold til sammenhængen mellem a) den af Kultur- og Fritidsudvalget besluttede sammenlægning af kulturhusene Blågården og Kapelvej 44 (til Kulturhus Støberiet) og b) Borgerrepræsentationens beslutning om et nyt værested/klubtilbud for unge på Indre Nørrebro i samarbejde med Kulturhuset Støberiet.

#### **MOTIVERING**

På sit møde den 12. april 2007 besluttede Kultur- og Fritidsudvalget, at Kulturhusene Kapelvej 44 og Blågården sammenlægges. Det nye kulturhus er beliggende i Blågården, og Kapelvej drives ifølge Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning indtil senest 31. juli 2009 som satellit til Blågården. Kulturhuset er nu benævnt Støberiet.

Efterfølgende har Borgerrepræsentationen den 24. april 2008 godkendt et medlemsforslag om, at Socialudvalget skal fremlægge en indstilling om at etablere et nyt værested/klubtilbud for unge på Indre Nørrebro i samarbejde med Kultur- og Fritidsudvalget og Børne- og Ungdomsudvalget med start 1. oktober 2008. Værestedet skal etableres i samarbejde med Støberiet.

Jeg synes derfor, at det er nødvendigt, at Kultur- og Fritidsudvalget af Kultur- og Fritidsforvaltningen får en status på den igangværende udviklingsproces i forhold til kulturhuset Støberiet i sammenhæng med Borgerrepræsentationens beslutning om et nyt værested/klubtilbud. Og afhængig af sagens status må Kultur- og Fritidsudvalget i givet fald bede forvaltningen om en indstilling i sagen.

Borgerrepræsentationen har besluttet, at værestedet/klubtilbuddet skal åbne 1. oktober 2008! Og Borgerrepræsentationens beslutning berører i høj grad Støberiet.

Carsten Haurum

/Thomas Jakobsen

**bilag**

